[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

«06» 04. 2016 г.

          № 153
О подготовке проекта внесения изменений

в Правила землепользования и застройки
п. Березовка Березовского района
Красноярского края
В целях рационального и эффективного использования земельных участков на территории пгт. Березовка, на основании ст. 24 Градостроительного  кодекса РФ, руководствуясь Законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Решением Березовского поселкового Совета депутатов № 14-1 от 08.09.2011г. «Об утверждении проекта Генерального плана п. Березовка, Березовского района, Красноярского края», Решением Березовского поселкового Совета депутатов № 25-3 от 07.11.2012г. «Об уточнении границ городского населенного пункта рабочего поселка Березовка в границах муниципального образования  поселок Березовка Березовского района Красноярского края», Правилами землепользования и застройки, утвержденными Решением Берёзовского поселкового Совета от 27.09.2010 г. № 5-5, Уставом поселка Березовка, на основании заявления Войлошникова Виталия Алексеевича (паспорт 04 08 № 730487 выданного отделением УФМС России по Красноярскому краю в Берёзовском районе 13.05.2009г.),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки п. Березовка, в части включения в основные виды разрешенного использования зоны Ж-1 «Жилая усадебная застройка», зона резервная Ж1-Р  «Жилая усадебная застройка» - зоны жилая блокированная застройка.
3.Данное постановление опубликовать в газете «Пригород» и на официальном сайте муниципального образования п. Березовка.

4.Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории по вопросам градостроительства  и архитектуры администрации п. Березовка (Хакимова В. К.).

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Пригород».
Глава поселка                                                                                                            С. А. Суслов